Ego N. Canonicus N. spondeo, voveo et juro me officium scrutatoris fideliter expleturum; sic me Deus, etc.

VIII. »Tribus vicibus suffragia ferantur circa personas Sanctae »Sedi veluti digniores commendandas.« (Archiv, t. 52. p. 436).

IX. »In primo suffragio, singuli adnotabunt nomen illius personae ecclesiasticae, quam ad sedem vacantem magis idoneam judicaverint.« (Archiv, t. 52. p. 427). »Quod si in primo scrutinio, »nullus fuerit assecutus *majorem numerum*, iterum suffragia ferantur, »usque dum unus fuerit illum assecutus.« (Archiv, l. c.).

X. »Hac ratione procedendum erit, ad designationem alterius »et tertii candidati.« (Archiv, l. c.). »Si in aliqua ex tribus vicibus, »in favorem nullius adsint suffragia tot numero quae excedant majorem partem vocum, actus nullius momenti existat, atque iterum »suffragia ferantur.« (Archiv, t. 52. p. 436).

XI. »Ex comparatione suffragiorum, scietur si quis habuerit »totidem suffragia sibi favorabilia, quot excedunt medietatem suffragiorum, tam praesentium quam absentium per procuratores representatorum, non vero absentium absque procuratore.« (Archiv, l. c. p. 427).

XII. »Publicatis post quodlibet scrutinium nominibus, comburantur ipsa suffragia.« (Archiv, l. c.).

XIII. »Tria nomina *alphabetico* ordine descripta (sint), quae »in singulis votationibus majorem suffragiorum partem obtinuerint.« (Archiv, t. 52. p. 436).

XIV. »De hisce omnibus instrumentum fiet his terminis: »Vacante propter obitum, etc. (Archiv, t. 52. p. 428).

XV. »Actus capitularis rite descriptus atque obsignatus, »transmittendus erit ad Archiepiscopum.« (Archiv, t. 52. p. 436).

XVI. »Tria vero exempla authentica fiant, quorum unum apud »capitulum asservetur, alterum apud Archiepiscopum, tertium vero »ab Archiepiscopo ad S. Cong. de Propaganda Fide transmittatur.« (Archiv, t. 52. p. 428).

XVII. Tandem in Conc. IV. Prov. Westm., (Archiv, t. 58. p. 237 sq.) habeantur notiones et quaestiones circa qualitates, etc., in commendandis ad episcopatum necessarias: responsa opportuna et necessaria commode exquiri possunt a Praeposito et uno vel altero Capitulari, in informationem episcoporum.

## XI.

**Decreta congregationum Romanarum.**

(Ex literis circul. episcopi Scephusiens. a. 1837).

1. *Declaratio s. Congregat. Concilii de Oratorio privato.*  
*Romana. Interpretationis Brevis.*

Die 11. Decembris 1886.

Sess. 22. Decr. De observ. et evit. in celeb. mis.

*Compendium Facti.* Isabella Milano ducissa Montiscalvi, quum a S. P. Benedicto XIII., cujus erat consanguinea seu affinis, petiisset facultatem oratorii privati, hisce usa precibus: cupio facultatem erigendi oratorium privatum pro me, Carolo et Pompeo Pignatelli, filio meo et respective nepote, nec non pro istorum descendentibus in perpetuum; die 8. Junii 1725 rescriptum ei fuit: »SSmus annuit iuxta expetita pro aliis consanguineis SSmi.«

Et secretaria Brevium, indulti paginam extendens, banc privati oratorii gratiam concessam scribebat »eidem Isabellae dncissae, ejusque natis et descendentibus in perpetuum.

Jamvero nostris diebus contigit, ut marchio De Bisogno, a praefata ducissa Isabella per lineam femininam descendens, petierit, privati oratorii privilegium in vim Brevis, superius descripti sibi recognosci, admitti, et executioni demandari. Quam rem, paulo post, etiam marchio Marinus Caracciolo, aliaeque nobiles familiae a praefata muliere per cognationem descendentes postulaverunt.

Et quamvis secretaria Brevium, ad rem rogata, semel respondisset, privilegium Oratorii privati, concessum amplâ formâ cum dicta clausula — *ejusque natis et descendentibus in perpetuum* — extingui cum ultimo agnato vel agnata in linea recta primi indultarii; tamen Antistes neapolitanus scribit: adfuit qui in dubium revocavit vim maximae illius, quasi haberi nequeat veluti authentice communicata nomine SSmi Patris; et cui derogari possit in occurrentibus casibus, praecipue quando prima Brevis indultaria femina fuerit. Ideoque oravit emus Praesul, authenticam declarationem super re dari.

Eo vel magis, quod praeter hunc et alii consimiles casus penderent apud neapolitanam Curiam, duorum tamen solutio, interim suspensa, imploratae decisioni obnoxia foret. Insuper quum tam ipse, quam eius emus Antecessor, et semel etiam sede vacante, Vi-

carins capitularis, cognatorum favore similibus Brevium indulta recognoverint, postulavit normam sibi quoque dari pro eiusmodi executionibus jam peractis.

Hae petitiones remissae fuerunt ad S. C. C. pro authentica declaratione.

Disceptationibus praemissis proponebatur

*Dubium.*

An privilegium oratorii privati concessum sub formula »eiusque natis et descendentibus in perpetuum« extensibile sit quoque ad cognatos in casu.

*Resolutio.* Sacra S. Concilii re discussa sub die 11. Decembris 1886 censuit respondere: *Negative.*

*2. Decr. s. Congr. Rituum quoad consecrationem ecclesiae restauratae.*

*Dubia circa Ecclesiae consecrationem.*

Barchinonen.

Ecclesia parochialis sub titulo Sanctae Mariae in loco *Matrone* nuncupato, infra fines Dioeceseos Barchinonen, ut consecrata habetur, tum quia ab antiquis temporibus anniversarium Dedicaciones semper celebratum fuit Dominica postrema Octobris, tum quia in demolitione primitivi Altaris sub ara repertum fuit una cum quinque granis incensi et sacris Reliquiis pervetustum documentum adserens peractam consecrationem; tum quia reperiebantur in parietibus Cruces depictae, testibus senioribus superioris saeculi ipsius ecclesiae beneficiatis. Quum vero, crescente populo, templum amplificatum fuerit, intactis parietibus lateralibus, et dirutum fuerit Altare maius, sensim Cruces disparuerunt, et anno millesimo octingentesimo quinquagesimo quarto parietum interna facies perpolita et *stucco*, uti vocant, cooperta fuit, Altare tamen majori nec fixo nec lapideo nunc temporis extante. At vero quum dubium aliquod de ipsa consecratione ortum sit, hinc hodiernus Rector, Archipresbyter et Clerus ejusdem ecclesiae servitio addictus, de consensu Rssmi Episcopi Barchinonensis, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia pro opportuna solutione humilime subiecerunt, nimirum: